МИНИСТЕРУЛ ic MIHICTEPCTBO
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТР0ВСК01
МОЛДАВСЫШ1
РЕСПУБЛ1КИ

ЕДУКАЦИЕЙ
РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ
НИСТРЕНЕ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З10/£ №

г. Тирасполь

О введении в действие
решений Коллегии Министерства просвещения

На основании Постановления Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении Положения, структуры и
предельной штатной численности Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской РесдублиКИ» (САЗ 16-9), Приказа Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2015 года № 712 «О введении в
дейбтйие Положения о Коллегии Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики» в текущей редакции,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие решения Коллегии Министерства просвещения

а) утверждение проекта Государственного образовательного стандарта основного
общего образования Приднестровской Молдавской Республики (приложение № 1);

образования (приложение № 2);
в) утверждение проектов «Порядок отнесения организаций образования,

реализующих основные образовательные программы, к малокомплектным организациям
образования Приднестровской Молдавской Республики», «Положение об организации
разновозрастного обучения в организации общего образования» (приложение № 3);

г) утверждение проекта Базисного учебного плана для организаций общего
образования повышенного уровня Приднестровской Молдавской Республики
(приложение № 4);

д) сводный отчет но охране труда и обеспечению безопасного учебно-
гс-л ото  процесса в организациях образования, подведомственных
Министерству просвещения и управлениям народного образования городов и районов
республики (приложение № 5);

е) утверждение проекта Положения о Золотом Фонде системы образования
Приднестровской Молдавской Республики (приложение № 6);

Ш) исполнение Распоряжения Правитедьства Приднестровской Молдавской
яки от 11 февраля 2016 года № 92р «О порядке и сроках получения

руководителями и заместителями руководителей организаций образования
дополнительной квалификации «Менеджер образования» (приложение № 7).

, г ; 2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2016 года по следующим
вопросам:

. , ,б) утверждение проекта Базисного учебного плана для организаций образования

Министр Т.В. Цивинская